
                                       Ksenia Solotova 

          Je tomu jeden rok, co se s Ksenií pravidelně vídáme v rámci výuky sólového 

nástroje. I za tu poměrně krátkou dobu mohu konstatovat, že Ksenia je člověk velmi 

citlivý a kruté události na Ukrajině se jí hluboce dotýkají, neboť i ona má v této válkou 

zmítané zemi příbuzné a známé. Její aktivity na podporu Ukrajiny jsou přímo 

neuvěřitelné.  

     Ksenia je rozhodně typem přemýšlivého člověka s mimořádnou inteligencí, který se 

nikdy nespokojí jen s akceptací názorů druhých, ale ráda naslouchá zkušenostem, 

myšlenkám i představám svého bytí. Vážím si její pracovitosti, houževnatosti a 

cílevědomosti. Ksenia je pracovně mimořádně vytížená. Kromě studia houslí má ještě 

další hluboký zájem – studium pedagogiky. Dokonce zahájila stáž v Moskvě, leč ta 

byla po půl roce následkem války na Ukrajině ukončena. Své dosavadní pedagogické 

zkušenosti předává dětem na ZUŠ, kde s velkým zaujetím vyučuje. V červnu tohoto 

roku se jí splnil její velký sen. Vykonala totiž zdárně přijímací zkoušky do 

magisterského studia a tak se vzájemně těšíme na naši další spolupráci. Závěrem 

bych moc rád popřál Ksenii spoustu štěstí, klidu, pohody a mnoho úspěchů jak 

v uměleckém, tak v osobním životě. 

      

 

 

Doporučuji k obhajobě. 

 

                                                                                         Jiří Panocha. 


